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（平成２７年６月８日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

柏 原 市 議 会 定 例 会 

質疑・質問通告書 

平 成 ２ ７ 年 第 ２ 回 

（議案・一般） 



 

一 般 に 対 す る 個 人 質 問 

 

 
  

質  問  事  項 
整 理

番 号 
質   問   要   旨 

 
 

 

                                                                  

一般質問 

 子育て 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 健康福祉 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 教育 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

非婚のひとり親世帯の現状と支援につ

いて 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定健診の内容と現状について 

 

 

 

 

 

 

 

  

 若い世代の住民検診の取組について 

 

 

 

 

 

 

 

 なぜ施設一体型小中一貫校が必要なの

か 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山 本 真 見 



 

議 案 ・ 一 般 に 対 す る 個 人 質 疑・質 問 

 

 
  

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整 理

番 号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨 

 
 

 

                                                                  

議案第４０号 

 平成２７年度柏原市一

般会計補正予算（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

環境 

 

 

 

 

 

国民健康保険 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳出 

(款)  9教育費  (項)  1教育総務費 

(目)  2事務局費 

(仮)柏原中学校区学校施設統合整備事

業について 

 

 

 

 

(項)  2小学校費 (目) 3学校建設費 

小学校校舎耐震化事業について 

 

 

 

 

 

(項)  3中学校費 (目) 3学校建設費 

中学校校舎耐震化事業について 

 

 

 

 

 

 

空き家対策について 

 

 

 

 

 

国民健康保険事業の今後について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山 本 修 広 



 

議 案 ・ 一 般 に 対 す る 個 人 質 疑・質 問 

 

 
  

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整 理

番 号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨 

 
 

 

                                                                  

文化財 

 

 

 

 

 

 

 サンヒル柏原 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

市内の文化財保護を含む文化財施策の

現状について 

 

 

 

 

 

 サンヒル柏原の今後の経営体制につい

て 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議 案 ・ 一 般 に 対 す る 個 人 質 疑・質 問 

 

 
  

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整 理

番 号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨 

 
 

 

                                                                  

議案第４０号 

平成２７年度柏原市一

般会計補正予算（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

地方創生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

歳出 

(款)  9教育費 (項)  1教育総務費 

(目)  2事務局費 

（仮）柏原中学校区学校施設統合整備

事業７，９２９千円について 

 

 

 

 

(項) 2小学校費 (目)  3学校建設費 

△３４，３４４千円について、先の定

例会において可決された柏原小学校、柏

原東小学校それぞれの小学校校舎耐震化

工事設計業務委託料が今回、減額補正の

提案をされているが、柏原市のグランド

デザインをどのように考えているのか伺

う。 

 

 

 

 

市内商工業の活性化について、これま

でに柏原市として様々な支援施策、活性

化事業を打ち出してきているが、事業評

価と改善策を含めた今後の取組について 

 

 

 

 

 

かしわらプレミアム付商品券の内容に

ついて、単発的なものでなく、今後の商

工業の活性化に繋げることが最重要課題

と考えるが、市が考えるこの事業の戦略

について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乾   一 



 

一 般 に 対 す る 個 人 質 問 

 

 
  

質  問  事  項 
整 理

番 号 
質   問   要   旨 

 
 

 

                                                                  

一般質問 

 まちづくり 

 

 

 

 

 

 

 子育て 

 

 

 

 

 

 

 都市整備 

 

 

 

 

 

 教育 

 

 

 

 

 

 

 産業 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 柏原市まち・ひと・しごと創生総合戦

略における移住・定住に向けた取組につ

いて 

 

 

 

 

 小規模保育事業所認可後の待機児童数

について 

 

 

 

 

 

 国道２５号の渋滞対策について 

 

 

 

 

 

 防災教育に関する取組状況について 

 

 

 

 

 

 

 かしわらの特産品をＰＲするための取

組状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冨 宅 正 浩 



 

議 案 ・ 一 般 に 対 す る 個 人 質 疑・質 問 

 

 
  

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整 理

番 号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨 

 
 

 

                                                                  

議案第４０号 

平成２７年度柏原市一

般会計補正予算(第３号) 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

教育 

 

 

 

 

 

福祉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男女共同参画 

 

 

 

 

 

財政 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

歳出 

(款)  9教育費  (項)  1教育総務費 

(目)  2事務局費 

(仮)柏原中学校区学校施設統合整備事

業の内容について 

 

 

 

 

 

学校図書館の現状と児童・生徒の読書

活動を活発にするための取組について 

 

 

 

 

認知症の予防と早期発見について 

 

 

 

 

生活困窮者自立支援制度の現状と今

後の課題について 

 

 

 

 

父親の育児参加意識を高めるための取

組について 

 

 

 

 

新公会計制度に対する取組状況につい

て 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新 屋 広 子 



 

一 般 に 対 す る 個 人 質  問 

 

 
  

質  問  事  項 
整 理

番 号 
質  問  要  旨 

 
 

 

                                                                  

一般質問 

公園 

 

 

 

 

 

 

 選挙 

 

 

 

 

 

 

 

 

環境 

 

 

 

 

 

 

  

 サンヒル柏原 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

竜田古道の里山公園について 

 

 

 

 

 

 

平成２７年４月１２日執行の大阪府議

会議員選挙（柏原市及び藤井寺市選挙区）

について 

 

 

 

 

 

 

柏原市一般廃棄物処理基本計画につい

て 

 

 

 

 

 

 

サンヒル柏原について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

濱 浦 佳 子 



 

一 般 に 対 す る 個 人 質 問 

 

 
  

質  問  事  項 
整 理

番 号 
質   問   要   旨 

 
 

 

                                                                  

一般質問 

財政 

 

 

 

 

 

市立柏原病院 

 

 

 

 

 

 

教育 

 

 

 

 

 

 

まちづくり 

 

 

 

 

 

 

産業 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

現状と今後の財政運営について 

 

 

 

 

 

市立柏原病院あり方検討委員会の答申

を受け、どのように検討されるのか 

 

 

 

 

 

小中一貫教育の今後の取組について 

 

 

 

 

 

 

恩智川多目的遊水地事業の進捗状況と

今後の予定について 

 

 

 

 

 

経済発展の施策として、新規や既存の

商工業者などへの直接的な支援につい

て、市はどのように取り組んでいるのか 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山 口 由 華 



 

議 案 ・ 一 般 に 対 す る 個 人 質 疑・質 問 

 

 
  

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整 理

番 号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨 

 
 

 

                                                                  

議案第４０号 

平成２７年度柏原市一

般会計補正予算(第３号) 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

国民健康保険 

 

 

 

 

 

 

高齢者 

 

 

 

 

 

 

 

健康福祉 

 

 

 

 

 

 

政策推進 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

歳出 

(款)  9教育費  (項)  1教育総務費 

(目) 2事務局費 

(仮)柏原中学校区学校施設統合整備事

業の内容について伺う。 

 

 

 

 

 

「国民健康保険データヘルス計画」に

ついて、本市の具体的な施策と目標を伺

う。 

 

 

 

 

「第６期柏原市高齢者いきいき元気計

画」について、高齢者の保健福祉及び介

護保険分野の具体的な施策と目標を伺

う。 

 

 

 

 

「第２期健康かしわら２１計画」に

ついて、健康増進計画の具体的な施策と

目標を伺う。 

 

 

 

 

「柏原市まち･ひと･しごと創生総合戦

略」の策定についての内容と手法につい

て伺う。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中 村 保 治 


